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BO‘LAJAK OFITSERLARDA 
IJODIY FIKRLASHNI 

RIVOJLANTIRISHNING 
PEDAGOGIK-PSIXOLOGIK 
AHAMIYATI (INGLIZ TILI 

MASHG‘ULOTLARI MISOLIDA)
Sotkulova Dildora Odinabekovna

Harbiy xavfsizlik va Mudofaa universiteti
Tillar kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada nofilologik oliy ta’lim muassasalarida ingliz tili mashg‘ulotlarida ijodiy fikrlashni rivoj
lantirishning ahamiyati o‘rganilgan. Globallashuv sharoitida ingliz tili nafaqat til ko‘nikmalarini egallash, balki kasbiy 
muvaffaqiyat hamda shaxsiy rivojlanish uchun muhim vosita hisoblanadi. Maqolada ijodiy fikrlashning ta’lim jarayonidagi 
roli, zamonaviy pedagogik yondashuvlar, interfaol mashg‘ulotlar hamda kursantlar va o‘qituvchilar fikrlari asosida ijodiy 
metodlarning samaradorligi tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: interfaol mashg‘ulotlar, zamonaviy pedagogik usullar, ijodiy fikrlash, til ko‘nikmalari.
Abstract: This article examines the significance of developing creative thinking in English language lessons at non-philo-
logical higher education institutions. Under the conditions of globalization, English serves not only as a means of acquiring 
language skills but also as an essential tool for professional success and personal development. The article analyzes 
the role of creative thinking in the educational process, modern pedagogical approaches, interactive activities, and the 
effectiveness of creative methods based on the perspectives of cadets and teachers.

Key words: interactive activities, modern pedagogical methods, creative thinking, language skills.
Аннотация: В данной статье изучается значимость развития творческого мышления на занятиях английским 
языком в нефилологических высших учебных заведениях. В условиях глобализации английский язык является не 
только средством освоения языковых навыков, но и необходимым инструментом для профессионального успеха 
и личностного развития. В статье анализируется роль творческого мышления в образовательном процессе, 
современные педагогические подходы, интерактивные занятия, а также эффективность творческих методов на 
основе мнений курсантов и преподавателей.

Ключевые слова: интерактивные занятия, современные педагогические методы, творческое мышление, язы-
ковые навыки.

KIRISH
Bugungi kunga kelib, globallashuv ta’sirida ingliz tili xalqaro munosabatlar va ta’limda asosiy vositaga 

aylandi. Natijada nafaqat respublikamiz, balki dunyo miqyosida ingliz tilini bilish ko‘plab yo‘nalishlarda kasbiy 
muvaffaqiyat hamda shaxsiy rivojlanishga erishish uchun zaruratga aylandi. Jumladan, nofilologik oliy ta’lim 
muassasalarida, masalan, harbiy, texnika, tibbiyot, iqtisodiyot, axborot texnologiyalari kabi sohalarda tahsil 
olayotgan talabalar uchun ham ingliz tilini o‘rganish muhim ahamiyatga ega. Ular o‘z sohalarida ilmiy va 
texnikaga oid ma’lumotlar bilan ishlash, xalqaro konferensiyalarda ishtirok etish, turli davlatlar vakillari bilan 
hamkorlik qilish imkoniyatlariga ega bo‘lishlari talab etilmoqda.

An’anaviy xorijiy til darslari til qoidalari, grammatik strukturalar va lug‘atlarni yodlashga asoslangan bo‘lib, 
bunday yondashuvda talabalar faqatgina ma’lumotlarni qabul qiluvchi hisoblanadi hamda ular ijodiy faoliyatga 
yetarlicha jalb qilinmaydi. Bu esa til o‘rganish jarayonining samaradorligi va talabalarning motivatsiyasini pasay-
tiradi. Shu sababli, ingliz tili darslarida ijodiy fikrlashni rivojlantirishga qaratilgan pedagogik yondashuvlarni joriy 
etish dolzarb vazifa hisoblanadi.

Shu o‘rinda ta’limning zamonaviy talablaridan biri bo‘lgan ijodiy fikrlashga to‘xtalsak. Ijodiy fikrlash – 
mavjud bilimlarni yangi shaklda qo‘llash, yangi g‘oyalar yaratish va murakkab muammolarni yechish uchun 
zarur bo‘lgan yuqori darajadagi fikrlash jarayonidir. Xususan, ingliz tili mashg‘ulotlarida ijodiy fikrlashni rivoj
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lantirish til ko‘nikmalarini mustahkamlash bilan birga talabalarni mustaqil fikrlashga, muammolarni hal qilishga 
hamda qaror qabul qilishda innovatsion yondashuvlar ishlab chiqishga tayyorlaydi. Ayniqsa, nofilologik yo‘na
lishlarda bu ko‘nikmalar kasbiy faoliyatda muvaffaqiyatga erishishda katta ahamiyat kasb etadi.

Ushbu maqolada nofilologik oliy ta’lim muassasalarida ingliz tili darslarida ijodiy fikrlashni rivojlantirishning 
ahamiyatini o‘rganish, samarali usullarini aniqlash va pedagogik tavsiyalar ishlab chiqish maqsad qilib olinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Nofilologik ta’lim muassasalarida ingliz tili o‘qitishda ijodiy fikrlashni rivojlantirish bo‘yicha xorijiy tadqiqotlar 

samarali yondashuvlarni taklif etadi. Alien va Widdowson ingliz tilini kommunikativ maqsadda o‘qitishda o‘quv
chini faol fikrlashga undovchi topshiriqlar til ko‘nikmalarini tezroq rivojlantirishini ta’kidlaydi. Allwright esa o‘quv
chilarning ehtiyojlarini hisobga olgan holda shaxsga yo‘naltirilgan dars metodlari ijodiy yondashuvni kuchayti
rishini isbotlaydi. Bu ilmiy qarashlar ingliz tili mashg‘ulotlarida ijodiy fikrlashni kuchaytirish o‘quvchi motivatsi-
yasi va muloqotchanlik darajasiga bevosita ta’sir qilishini ko‘rsatadi.

O‘zbekistonlik olimlar ham bu yo‘nalishda qimmatli ilmiy ishlar olib bormoqda. Ismailov zamonaviy peda-
gogik texnologiyalarning o‘quv jarayonidagi o‘rnini asoslar ekan, ayniqsa interfaol yondashuvlar o‘quvchilarda 
kreativ fikrni rag‘batlantirishini qayd etadi. Karimova muammoli ta’lim usullari o‘quvchilarda mustaqil fikrlash va 
yangicha qarashlarni shakllantirishini ilmiy asoslaydi. Tursunov esa guruh ishlari va muloqotga yo‘naltirilgan 
mashg‘ulotlar ijodiy faoliyatni kuchaytirishini ta’kidlaydi.

Raqamli ta’limning rivojlanishi ham ijodiy fikrlashni yangi bosqichga olib chiqmoqda. Rajabov axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari orqali tilni o‘rgatish o‘quv jarayoni samaradorligini oshirishini ko‘rsatadi. 
Xolmatova onlayn platformalar va interaktiv vositalar o‘quvchilarning darsga jalb etilishini kuchaytirib, ularning 
kreativ yondashuvlarini rivojlantirishini qayd qiladi. Shu ilmiy manbalar tahlili shuni anglatadiki, ingliz tili 
mashg‘ulotlarida ijodiy fikrlashni rivojlantirish o‘quvchilarning kasbiy yetuklikka erishishida muhim omil hisob
lanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mavzuni o‘rganish davomida adabiyotlar tahlili, so‘rovnoma, intervyu va kuzatuv usullari yordamida 

ma’lumot yig‘ildi. Jumladan, ingliz tili ta’limida ijodiy fikrlashni rivojlantirish bo‘yicha xalqaro va mahalliy ilmiy 
manbalar hamda metodik qo‘llanmalar o‘rganildi.

Kursantlar va o‘qituvchilar orasida maxsus tuzilgan so‘rovnoma orqali o‘quv jarayonidagi ijodiy faoliyat, 
qo‘llanilayotgan usullar va mavjud muammolar haqida ma’lumotlar to‘plandi. So‘rovnomada yopiq va ochiq 
turdagi savollar qo‘llanilib, o‘quvchilarning o‘quv jarayoniga munosabati, motivatsiyasi va ijodiy yondashuvlarga 
qarashi o‘rganildi.

Shuningdek, 5 nafar tajribali ingliz tili o‘qituvchilari bilan chuqurlashtirilgan suhbatlar o‘tkazildi. Suhbatlar 
o‘qituvchilarning ijodiy metodlardan foydalanish tajribasi, duch kelayotgan qiyinchiliklari va takliflarini aniqlashga 
yo‘naltirildi.

Ingliz tili darslarida ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun o‘tkazilgan interfaol mashg‘ulotlar, guruh ishlari, 
muammoli vazifalar va ijodiy loyihalar kuzatildi.

O‘zbekiston Respublikasi Harbiy xavfsizlik va mudofaa universitetining 45 nafar kursanti va 7 nafar ingliz 
tili o‘qituvchilari tadqiqotda ishtirok etdi.

Shu bilan birga, quyidagi savollarga javob topishga harakat qilindi:

1.	 Ingliz tilini o‘rganishda ijodiy fikrlash qanday ahamiyatga ega?

2.	 Oliy ta’limda ingliz tili mashg‘ulotlarida ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun qanday metodlar samarali?

3.	 Ushbu metodlar yordamida qanday natijalarga erishish mumkin?

TAHLIL VA NATIJALAR
So‘rovnomalar va suhbatlar natijalari ingliz tili mashg‘ulotlarida ijodiy fikrlashni rivojlantirish kursantlarning 

til o‘rganish jarayonining qiziqarliligi va samaradorligini oshirishini ko‘rsatdi.

•	 85% kursant ingliz tili darslarida muammoli vazifalar, guruh ishlari, rolli o‘yinlar kabi ijodiy yondashuvlar 
o‘rganish samaradorligini oshiradi, deb hisoblaydi.

•	 78% kursant darslarda mustaqil fikrlash va yangi g‘oyalar yaratish imkoniyati berilishini istaydi.

•	 Kursantlar ijodiy vazifalar o‘z fikrlarini erkin ifodalash qobiliyatini rivojlantirishini qayd etdilar.
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O‘qituvchilarning 90% ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun interfaol dars usullaridan foydalanadi. Ularning 
fikricha, muammoli vazifalar va guruh ishlari til ko‘nikmalarini yaxshilashga yordam beradi. Darslarda ijodiy 
faoliyat orqali kursantlar muloqotga ko‘proq kirishadi, nutqlari ravonlashadi va yangi grammatik strukturalarni 
mustahkamlaydi. Masalan, guruhlarda muammoli vazifalarni yechishda kursantlar o‘z fikrlarini ingliz tilida 
samarali ifoda eta boshlaydilar.

Shu bilan birga, quyidagi qiyinchiliklar aniqlandi:

•	 o‘quv materiallarining talabalar ehtiyojlariga mos kelmasligi;

•	 dars soatlarining kamligi sababli barcha ijodiy faoliyatlarni amalga oshirish imkoni bo‘lmasligi;

•	 o‘qituvchilarning ijodiy pedagogik yondashuvlarni yetarlicha egallamaganligi.

Aytish mumkinki, ijodiy fikrlashni rivojlantirish zamonaviy ta’limning eng dolzarb vazifalaridan biri hisobla-
nadi. Ayniqsa, nofilologik oliy ta’lim muassasalarida ingliz tilini o‘rgatishda bu jarayonning ahamiyati yanada 
ortadi, chunki talabalar kelajakda o‘z kasbiy faoliyatlarida tilni samarali va ijodiy qo‘llay olishlari zarur. Ingliz tili 
orqali fikrlashni rivojlantirish ularning nafaqat til ko‘nikmalarini, balki tanqidiy fikrlash, muammolarni hal qilish, 
muloqot va kreativ yondashuvni o‘zlashtirishiga yordam beradi.

Ijodiy fikrlashni rivojlantirishning ahamiyati haqida gapirganda quyidagilarni ta’kidlash mumkin:

•	 Birinchidan, ijodiy fikrlashning rivojlanishi talabalarni aniq ko‘rsatmalarga rioya qilish bilan cheklanib 
qolmay, mustaqil fikrlashga undaydi. Ingliz tilidagi matnlarni o‘rganish yoki suhbatga kirishishda talabalar 
o‘z fikrlarini bildirib, jarayonga yangicha yondashadilar. Bu ularni tilni faqat yozuv yoki nutq vositasi sifatida 
emas, balki muloqot va ijodiy ifoda vositasi sifatida qabul qilishga o‘rgatadi.

•	 Ikkinchidan, nofilologik yo‘nalishlarda talabalar o‘z sohalaridagi murakkab va innovatsion muammolarni hal 
qilish uchun ijodiy fikrlashlari zarur. Masalan, injenerlik yoki iqtisodiyot sohalarida yangi mahsulot ishlab 
chiqish yoki biron muammoga yechim topish uchun texnik bilim bilan birga kommunikativ qobiliyat ham 
muhim sanaladi. Ingliz tili mashg‘ulotlarida ijodiy yondashish ushbu ko‘nikmalarni rivojlantiradi va tala-
balarni global miqyosda raqobatbardosh mutaxassislar sifatida tayyorlaydi.

•	 Uchinchidan, ijodiy fikrlash talabalar o‘rtasida hamkorlik va muloqotni kuchaytiradi. Guruh ishlari, 
munozaralar va rolli o‘yinlar orqali talabalar bir-birining fikrlarini tinglash, baholash va yangi g‘oyalar yara
tishga o‘rganadilar. Bu esa ularning kommunikativ madaniyatini oshiradi va tilni yanada erkin egallashga 
yordam beradi.

•	 To‘rtinchidan, zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalangan holda ijodiy fikrlashni rivojlantirish sama-
radorligini yanada oshirish mumkin. Masalan, multimedia vositalari, onlayn platformalar va interaktiv 
mashg‘ulotlar yordamida talabalar qiziqishlari hamda ehtiyojlariga mos o‘quv materiallari bilan ishlaydilar. 
Bu esa ularni dars jarayoniga faol jalb etib, til o‘rganishni qiziqarli qiladi.

•	 Beshinchidan, ijodiy fikrlashning rivojlanishi talabalar motivatsiyasini oshiradi. Qiyin va noodatiy 
topshiriqlarni bajarish, yangi g‘oyalar yaratish jarayonida ular o‘zlarini qobiliyatli his qiladilar. Bu esa o‘z 
navbatida yuqori natijalarga erishishga turtki bo‘ladi.

Shu bilan birga, ijodiy fikrlashni rivojlantirishda o‘qituvchilarning an’anaviy metodlarga qattiq yopishib 
qolishi, vaqt yetishmasligi va kursantlarning dastlabki bosqichlarda qiyinchiliklarga duch kelishi kabi holatlar 
ham kuzatiladi. Bunday vaziyatlarda pedagoglar malakasini oshirish, motivatsiyani kuchaytiruvchi usullardan 
foydalanish va talabalarni asta-sekin ijodiy faoliyatga jalb qilish muhimdir.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ingliz tili darslarida ijodiy fikrlashni rivojlantirish nafaqat til ko‘nikmala-
rini yaxshilaydi, balki kursantlarni mustaqil fikrlashga, muammolarni hal qilishga va innovatsion yondashuvlarni 
ishlab chiqishga yo‘naltiradi. Bu xulosalar ilgari olib borilgan tadqiqotlar bilan uyg‘unlikda.

Muammoli vazifalar, guruh ishlari va rolli o‘yinlar kabi interfaol metodlarni qo‘llash orqali talabalarni 
mashg‘ulotga qiziqishlarini va faolligini oshirishga erishish mumkin. Bu esa o‘z navbatida ularning til o‘rga
nishga bo‘lgan motivatsiyasini kuchaytiradi.

Shuningdek, nofilologik oliy ta’lim muassasalarida o‘rganuvchilarda ijodiy fikrni rivojlantirish orqali quyida
gilarga erishish mumkin:
•	 tilni chuqurroq o‘zlashtirish;
•	 muammolarni hal qilish qobiliyatini oshirish;
•	 kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirish;
•	 o‘quv motivatsiyasini oshirish;
•	 madaniyatlararo kompetensiyalarni shakllantirish.
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Umuman olganda, ijodiy fikrlashni rivojlantirish orqali nafaqat til ko‘nikmalarini, balki talabalar shaxsiy va 
kasbiy rivojlanishini ham ta’minlash mumkin. Ingliz tili darslarida ijodiy yondashuvlarni qo‘llash o‘quv jarayonini 
samarali va qiziqarli qiladi hamda talabalarni zamonaviy dunyo talablariga tayyorlaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Nofilologik oliy ta’lim muassasalarida ingliz tili darslarida ijodiy fikrlashni rivojlantirish ta’lim jarayonining 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Loyihalar, rolli o‘yinlar, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish va erkin 
yozma ishlar kabi ijodiy pedagogik metodlar talabalarning til ko‘nikmalarini chuqurlashtirish, mustaqil va tanqidiy 
fikrlashni shakllantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi.

Ijodiy fikrlash nafaqat til o‘rganish jarayonini qiziqarli va mazmunli qiladi, balki talabalarni kelajakdagi 
kasbiy va shaxsiy hayotga tayyorlaydi. Shu sababli, ta’lim muassasalari o‘qituvchilarining malakasini oshirish, 
ijodiy yondashuvlarni dars jarayoniga integratsiya qilish va zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanishni 
kengaytirish zarur.

Kelajakda ushbu sohada yanada chuqur tadqiqotlar olib borish, ijodiy fikrlashni rivojlantirishga qaratilgan 
yangi pedagogik metodlarni ishlab chiqish va joriy etish ta’lim sifatini yanada yaxshilashga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Alien, J. P. B., & Widdowson, H. G. 1974. Teaching the communicative use of English. International Review of Applied 
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2.	 Alien, J. P. B., & Widdowson, H. G. (eds.). 1973–1978. English in Focus. Oxford: Oxford University Press.
3.	 Allwright, R. 1982. Perceiving and pursuing learner’s needs. In M. Geddes & G. Sturtridge (eds.), Individualisation (pp. 

24–31). Oxford: Modern Language Publications.
4.	 Rajabov, M. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari asoslari. Toshkent: O‘zbekiston Milliy Ensiklopediyasi, 2020. 

125–185-betlar.
5.	 Ismailov, F. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar. Samarqand: SamDU nashriyoti, 2019. 200–245-betlar.
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8.	 Abdullayev, N. O‘qitish metodlari va o‘qituvchilar uchun ko‘rsatmalar. Toshkent: Yangi Nashr, 2021. 180–205-betlar.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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